令和 6年 1月 6日

地区委員長 各位

団委員長 各位

ボーイスカウト埼玉県連盟

理 事 長 牛 山 佳 久

県コミッショナー 中牟田和 彦

(公印省略)

令和 6年能登半島地震における支援活動について(依頼)

 この度 1月 1日 16時 10分発生の「令和 6年能登半島地震」について、犠牲になられました

方々へ心より哀悼の意を表するとともに被害に遭われましたみなさまへ心よりお見舞い申し上

げます。

ボーイスカウト関係者の中には、ご親戚や親しい知人も含まれていることと存じます。

また、石川県珠洲市を始めとする地域は、近年では 2018年の第 17回日本スカウトジャンボ

リー（2006年は第 14回）の会場でもりあり、当県連盟も多くの地元地域の方々からの支援の

もとに活動出来たことを今でも忘れることが出来ません。

つきましては、県連盟といたしましてできる限りの支援を検討してまいりますが、この甚大

な被害に対する支援について、まずは街頭募金の実施をお願いするものです。

別添、日本連盟発出の「令和６年能登半島地震への義援金募金呼びかけについて」を参考に実

施いただきますようお願い申し上げます。

記

 「令和6年 能登半島地震 募金について」

https://www.scout.or.jp/member/r6notohantou-jishin-support

義援金は「被災者、被災地域のための募金」

見舞金、支援金については別途検討してまいります。

※実施報告等は日本連盟報告フォームに入力ください。また現状では実施期間を特に定めません。

https://www.scout.or.jp/member/r6notohantou-jishin-support